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e-mail:  hristinapoposka@hotmail.com;  
Академски квалификации 
2016. – Докторска дисертација 
УКИМ Факултет за земјоделски науки и храна Скопје 
Влијание на фолијарното ѓубрење врз приносот и квалитетот кај сортите винова лоза -  кардинал и афус али  
2011. – Магистерска работа 
УКИМ Земјоделски факултет  Скопје 
Влијание на фолијарното ѓубрење врз приносот и квалитетот кај пченката во Скопскиот регион  
2005. – Дипломска работа 
УКИМ Земјоделски факултет Скопје  
Квалитетни својства на пченицата – сорта Радика 
Научно и стручно усовршување 
2013.  Training Program on “Intensive Horticulture” MASHAV – CINADCO - The Center for International Agricultural 
Development Cooperation, Israel. 
2012. Solving new techniques and methods for fertilizer analysis. Soil and Agroecology Laboratory, Institute of Field and 
Vegetable Crops, Novi Sad, R. Serbia. 
2012. 3th International Course on Sustainable Management of Soil and Water Resources. UTAEM, Izmir, Turkey. 
2009. Regional Training Course on Cytogenetics and in-vitro Techniques in Mutagenesis of Crop Plants and radiation-mediated 
Reconstruction of Plant Genome. International atomic energy agency (IAEA), Vienna, Austria.  Sofia, Bulgaria. 
2009. International Student Course on Integrated Water Resources Management (IWRM). DRIMON Project – Interdisciplinary 
assessment of water resources management in two transboundary lakes in South Eastern Europe, Durres, Albania. 
Научни интереси 



Плодност на почва; 
Исхрана на растенија; 
Физиологија на растенија; 
Ѓубрива и ѓубрење; 
Деградација на почва; 
Влијание на климатските промени врз почвата и растенијата. 
Наставна дејност 
Програма Органско и биодинамично растително производство 

- Плодност на земјиштето и ѓубрење во органското производство 
- Климатска варијабилност и ранливост на органското производство 
- Одржливо управување со почвените ресурси 

 
Програма Енологија 

- Тероар и микроклиматски услови при производство на вино 
Останати научни и стручни активности 
2023 - сега. Член на работна група за изработка на предлог текст на Закон за исхрана на растенијата. Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, Р.С. Македонија. 
2023 - сега. Член на Управен комитет. Cost Action CA22144. COST.EU cooperation in science & technology. 
2022. Член на работна група (WG1) – Harmonization of protocols and methodologies for fertilizers analysis. International 
Network of Fertilizer analysis, Food and agricultural organization of the United nations (FAO). 
2022. Член на работна група (WG2) – Capacity building/Strengthening. International Network of Fertilizer analysis. Food and 
agricultural organization of the United nations (FAO). 
2022. Член на работна група (WG3) – Governance, policy and regulations. International Network of Fertilizer analysis. Food 
and agricultural organization of the United nations (FAO). 
2022 - сега. Шеф на Одделение за педологија и исхрана на растенијата. Универзитет Св. Кирил и Методиј – 
Земјоделски институт, Скопје. 
2022. Национален експерт - Global Soil Nutrition Budget map (GSN map). Food and agricultural organization of the United 
nations (FAO). 
2018 – 2022. Шеф на Лабораторија за контрола на квалитет на почва, ѓубрива и растителен материјал. Универзитет Св. 



Кирил и Методиј – Земјоделски институт, Скопје. 
2020 – сега. Стручно лице од областа на земјоделството – Фонд за иновации и технолошки развој на Р.С. Македонија. 
2018 – сега. Член на Global Soil Laboratory Network - GLOSOLAN при FAO. 
2017. Член на работна група - Неутралност на деградацијата на земјиштето во Р. Македонија. Министерство за 
животна средина и просторно планирање. 
2015-2017. Член на Стручниот совет за Законот за квалитет и безбедност на ѓубрива, биостимулатори и подобрувачи на 
својствата на почвата, Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство на Р Македонија. 
Научни и стручни проекти 
2023-2027. CA22144 - Sustainable use of salt-affected lands (SUSTAIN). COST.EU cooperation in science & technology, член 
во проектен тим. 
2023-2024. Support the procedure of drafting and enacting the Law on soil protection. Institute for Good Governance and 
Policy in Environment and Climate Change (IPECC), Ministry of Environment and Physical Planning, North Macedonia and 
UNEP, национален експерт. 
2023-2024. Истражување на социоекономската состојба кај младите во руралните средини во Р.С. Македонија. УКИМ 
Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2022-2023. Спроведување на полски и лабораториски испитувања кај нови странски сорти ориз (Oriza sativa L.) во 
услови на Кочанската котлина. УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2021-2023. SKAT Consulting project on Integrated Water Resources Management (IWRM-K). Swiss Agency for development 
and cooperation-K, EPI Centar and IADK, учесник. 
2021-2023. Корелација помеѓу макро и микроелементите во системот почва-растение. Министерство за образование и 
наука и УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2021. Forum for climate change adaptation and start-up opportunities – EIT Food Start Up Awareness Event. UKIM Institute 
for Agriculture, Skopje, R. of Macedonia and EIT Food, Funded by the EU, учесник. 
2021-2022. Содржина на бакар во лозовите насади од Тиквешкиот регион. УКИМ Земјоделски институт, Скопје, 
кординатор. 
2021-2022. Создавање овозможувака средина за засилена отпорност на земјоделството на климатските промени. 
УКИМ Земјоделски институт, Скопје и FAO, клучен експерт. 
2020 – 2021. Антиоксидативна активност на плодовите од автохтони сорти и популации од овошје, зеленчук и грозје. 
УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 



2019-2020. Achieving biodiversity Conservation through Creation and Effective Management of Protected Areas and 
Mainstreaming Biodiversity into Land use Planning (Database development of soil sealing rate and loss of soil organic matter 
on 3 pilot sites in Macedonia and analysis of their impact to biodiversity). GEF Global Enviоrmеnt through UN Environemnt 
Programme-UNEP, клучен екпсерт. 
2019-2021. Четврт Национален план и Трет двогодишен извештај за климатски промени (4thNC/3rd BUR). UNDP и УКИМ 
Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2019-2020. Испитување на 'ртливоста кај примероци од различни видови од Ген-банката по одреден период на 
долгорочна (LONG TERM) конзервација. УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2017-2018. Soil protection from degradation with development and use of on-line services, for easier application of some 
agro-ecological measures. Global Environment Facility (GEF), клучен експерт. 
2016-2018. Coordinating and integrating state of the art Earth Observation Activates in the regions of North Africa, Middle 
East and Balkans and Developing Links with GEO related initiatives towards GEOSS (GEO-CRADLE), Horizont 2020. UKIM 
Faculty of Agriculture Science and Food, Skopje, R. of Macedonia, учесник. 
2016-2017. Карактеризација на автохтоните сорти калинка во Р. Македонија. УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член 
во проектен тим. 
2015-2016. Изработка на национална Програмска стратегија за Оперативна фаза 6, проект SGP GRANTS Project-
MKD/SGP/OP6/Y1/CORE/CD- CPS/15/01. ГЕФ и УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2015-2016. Биолошка контрола на штетни инсекти на градинарски култури во заштитени простори. УКИМ Земјоделски 
институт, Скопје, член во проектен тим. 
2014-2015. Интродукција на нови странски сорти ориз во оризопроизводството на Р Македонија. УКИМ Земјоделски 
институт, Скопје, член во проектен тим. 
2014. MASIS - Основање на македонски почвен информативен систем. Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, Р. Македонија и FAO (Food and Agriculture Organization), учесник. 
2013-2014. Влијание на климатските промени во земјоделското производство во Р. Македонија и мерки на адаптација. 
УКИМ Земјоделски институт, Скопје, член во проектен тим. 
2012-2016. Adaptation measures in Agriculture to Climate Changes. Rural Development Network and USAID, клучен експерт. 
2011-2012. Ефекти од тероарот врз технолошките карактеристики на сортата Вранец. УКИМ Земјоделски институт, 
Скопје, член во проектен тим. 
2006-2009. Interdisciplinary assessment of water resources management in two transboundary lakes in South Eastern Europe 



(DRIMON). UKIM, Institute for Agriculture, Skopje, R. Macedonia, учесник. 
2004-2006. Germplasm characterization of wheat mutant population   concerning wheat quality by using molecular markers. 
UKIM, Faculty of Agriculture, Skopje, R. Macedonia, учесник. 
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International congress on soil science, XIII National congress in soil science: "Soil-water-plant" (Proceedings), Belgrade, Serbia, 
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[12] Mukaetov, D., Poposka, H., Andreevski, M., Intensity of soil erosion on agricultural land under different of cropping 
systems and cultivation practices, Albanian Journal of Agriculture Sciences, special edition ICOALS (Proceedings), 298-305 
(2018). 
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maize leaf (Zea mays L.), International journal of agronomy and agricultural research, 7, 68-74 (2015). 
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